(37) C. P. Ascla, et ita deinceps.

(33*) C. P. lætati sunt.

(34) Rogerius vero cum quibusdam militibus suis, et quod eis largiretur minus habetur.

(35) Consilio usus versus eum cum cæteris largus esset, et illi strictior quam, etc.

(36) Se sic a fratre tracturi, recedens in Apuliam

hastili robore militariter dejiciens, numero minuebat. Ille vero, cernens se versus urbem minus proficere et numerum suorum diatim magis ac magis minui, ne majori damno graveretur, consilio habito a loco recessit.

CAPUT XXV.

Rogerus comes equos furatur.

Non multo post per internuntios pace ad tempus inter ipsos facta, invitatus a fratre Rogerus cum quadraginta militibus fidis sibi servitum vadit; ubi quidem plurimum penuriarum passus est, sed latrocinio armigerorum suorum in multis sustentabatur. Quod quidem ad ejus ignominiam non dicimus, sed, ipso ita præcipiente, adhuc viliora et reprehensibilia de ipso scripturi sumus, ut pluribus patescat quam laboriose et cum quanta angustia a profunda paupertate ad summum culmen divitiarum vel honoris attigerit. Habebat siquidem armigerum quemdam, Blettiva (38) nomine, coram quo nil tuebatur ad quod furandum intendebat. Hic ipse penuriosus adhuc juvenis, postmodum ditissimus futurus comes (39), cum esset cupiens quosdam equos, quos apud Melfam in ejusdem domo viderat, ad hæc (40) persuasit ut secum vadens nocturno furto abstractos abduceret.

CAPUT XXVI.

A Rogerio Malfitani capiuntur.

Curriculo itaque mensium duorum fratris servitium studiose peragens, cum ab ipso, nil inter se et omnes suos causa remunerationis uno tantum equo excepto, accepisset, quamvis non legerat, iam quasi naturaliter sciens illud Sallustianum proverbium (*Cat. 61*): *Frustra niti et ad extremum nil, nisi odium fatigando querere, jam demum extremæ dementiae est; et quod bene servienti fortuna necessaria est*, sibi vero eam minus favere cum fratre plurimum verbis altercatus, fœdere quod inter se ad tempus habebant reddito, Scaleam reversus est, statimque in eodem vespere, apud castrum, quod Narencium dicitur, milites suos super Guiscardum prædatum mittens, provinciam spoliavit. At dum illos, quos prædari miserat, apud Scaleam præstolatur, Berver (41) quidam a Melfa veniens nuntiat Melfitanos negotiatores a Melfa versus Melfam, haud procul a castro transire. Quo audito non minimum gavisus, equum insiliens Gisenualdum et Carbonariam, cum octo tantum militibus mercatoribus occurrit, captosque Scaleam deduxit; omniaque quæ secum habebant diripiens, ipsos etiam redimere fecit. Hac pecunia roboratus largus distributor centum sibi milites allegavit; quibus totam Apuliam crebris et diversis incursio-